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Профиль: 

«Курулуш материалдарын, буюмдарын жана конструкцияларын өндүрүү» 

  

Сапаттуу жана экологиялык таза курулуш материалдарын колдонуу – коопсуз 

турак-жайдын кепилдиги! 

 

Кабыл алуу үчүн зарыл болгон документтер: 

 

 университетке: 

- жалпы республикалык тестирлөөнүн жыйынтыгы; 

- орто билими жөнүндө документ; 

- 3х4 өлчөмүндөгү 6 даана сүрөт; 

- паспортун, аскердик билетин же учеттук кубелугун керсе-тууге тийиш. 
 

 колледжге: 

- толук эмес орто билими жөнүндө документ; 

- № 086У формасындагы медициналык справка; 

-3х4 өлчөмүндөгү 6  даана сүрөт; 

- паспорттун, аскердик билеттин же учеттук күбөлүгүн керсөтүүгө тийиш. 

Бөлүмдүн сайтынын дареги: : 

https://kstu.kg/ 

Телефон: 0312 54 57 14 

Бөлүмдүн электрондук почтасы: kafedra_pesmik@mail.ru 

Дареги: Бишкек ш. Малдыбаева 34б. (Кампус 2, имарат 9/127 ауд). 

 

https://kstu.kg/


 -Университетти ийгиликтүү аяктагандан кийин бүтүрүүчүлөр КМТУнун магистратурасында 

жана аспирантурасында жана чет өлкөлүк университеттерде билимин уланта алышат. 

 -Окутуу мамлекеттик жана расмий тилдерде жүргүзүлөт; 

 -Кошумча, студенттер жумушчу адистиктерин алышат; 

 -Бүтүрүүчүлөр мамлекеттик үлгүдөгү диплом алышат; 

 Квалификация: бакалавр, магистр 

 Окуу мөөнөтү:  бакалавр – 4 жыл,    магистратура – 2 жыл 

 Окуу формасы: кундузгу, сырттан окуу 

“Курулуш материалдарын,  буюмдарын жана конструкцияларын 

өндүрүү” профилиндеги баклавр адистикттер төмөнклөр болуп саналат: 

 

 курулуш материалдарын, буюмдарын жана конструкцияларын 

өндүрүүсүндөгү адис; 

 жаңы материалдарды иштеп чыгуу боюнча адис; 

 аларды өндүрүү жана иштетүү үчүн ишканаларды долбоорлоо;  

 курулуш индустриясында маркетингди жана  курулуш өндүрүшүнүн 

менеджментин  ишке ашыруу; 

 заманбап курулуш материалдарын өркүндөтүү; 

 курулуш материалдарын өндүрүүсүндө энергиян жана ресурс үнөмдөөчү 

өндүрүштү жана технологиялык машиналарды өркүндөтүү; 

 жагымдуу эстетиканы жана айлана-чөйрөнү коргоону камсыз кылуучу 

буюмдарды жана конструкцияларды өркүндөтүү 

ошондой эле: 

 

 курулуш материалдарын, буюмдарын жана конструкцияларын өндүрүүнүн 

инженердик-экономикалык негиздемелерин жүргүзүү; 

 илимий-техникалык маалыматтарды чогултуу, иштеп чыгуу, талдоо жана 

системалаштыруу; 

 курулуш материалдарынын сапатын техникалык көзөмөлдөө жана 

башкаруу; 

 кесиптештердин ишин уюштуруу жана башкаруу чечимдерин кабыл алуу;  

 курулуш материалдарын өндүрүүдө кесиптик маселелерди чечүүдө түздөн -

түз катышуу;  

 курулуш тармагында эксперименталдык жана теориялык илимий 

изилдөөлөрдү жүргүзүү. 
“Курулуш материалдарын,  буюмдарын жана конструкцияларын 

өндүрүү”  кесибинин артыкчылыктары: 

 

 Ар тараптуулук! 

 Жогорку суроо-талап, анткени курулуш материалдарысыз курулушту 

жүргүзүү мүмкүн эмес, демек, коом өнүгө албайт! 

 Ал курулуш материалдарын, буюмдарын жана конструкцияларын түзүү жана 

аларды сарамжалдуу пайдалануу жаатында эң кеңири билимге ээ.  

 Курулуш материалдарын өндүрүү боюнча адис тынымсыз чыгармачылык 

менен алектенип, жаңы материалдарды жана аларды өндүрүү үчүн алда канча 

алдыңкы технологияларды түзүшү керек. 

Бүтүрүүчүлөр төмөнкү ишканаларда иштей алат 

 

 Курулуш өнөр жай ишканаларында; 

 долбоорлоо институттарында; 

 илимий-изилдөө институттарында жана лабораторияларында; 

 өнөр жай жана жарандык имараттардын  курулушунда; 

 Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнө караштуу Архитектура, курулуш 

жана турак жай-коммуналдык чарба мамлекеттик агенттигинде; 

 курулуш материалдарынын сапаты жана аларды колдонуунун эксперттик 

уюмдарында; 

 курулуш материалдарынын соода тармагында. 


